АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.03..2020г. № 14-р

306815, Курская область, с.Богатырево

«О внесении дополнений в распоряжение

Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района

Курской области от 20.03.2020 г № 11-р

«О введении режима повышенной готовности»

 Во изменение распоряжения Губернатора Курской области от 10.03.2020 г № 60-рг «О введении режима повышенной
готовности»

 Внести в распоряжение Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области от 20.03.2020 №
11-р «О введении режима повышенной готовности» изменения, изложив его в следующей редакции:

«О введении режима повышенной готовности»

В связи с угрозой распространения на территории Богатыревского сельсовета Горшеченского района  новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) , в соответствии с подпунктом «б»  пункта 6 статьи 4 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения
безопасности населения:

 1. Ввести на территории Богатыревского сельсовета  Горшеченского района  Курской области режим повышенной готовности.

 2. Отменить проведение на территории Богатыревского сельсовета  массовых мероприятий спортивной, культурной,
развлекательной и другой направленности до 12 апреля 2020 года с возможностью дальнейшего продления.

 3. Информировать Администрацию Горшеченского района, а также Отделение МВД России по Горшеченскому району о
лицах, прибывших на территорию поселения из других стран, а также обо всех вновь прибывших гражданах с целью проживания
на территории сельсовета.

 4. С 26 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года обязать соблюдать режим самоизоляции лицам в возрасте старше 65 лет.
Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания указанных лиц.

 5. Рекомендовать гражданам с 28 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года воздержаться от посещения мест массового
пребывания граждан- парков, рынков, ярмарок, религиозных объектов.

 6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Богатыревского сельсовета  Т.А.Звягинцева